
 

STRATEGICKÝ PLÁN PRO ROKY 2012-

2016 

MARTIN KAFKA 

30.10.2011 



 

1 

  OBSAH   

 

1. ÚVOD……………………………………………………………………………………………………………….........  2 

2. VIZE ČESKÉHO RAGBY……………………………………………………………………………………………… 3 

3. MISE ČESKÉHO RAGBY…………………………………………………………………………………………….. 5 

4. HODNOTY……………………………………………………………………………………………………………....... 6 

5. STRATEGICKÉ CÍLE…………………………………………………………………………………………………… 7 

6. VÝKONOVÉ KLÍČOVÉ INDIKÁTORY………………………………………………………………………….… 8 

7. STRATEGICKÉ OBLASTI………………………………………………………………………………………….… 10 

8. STRATEGICKÉ OBLASTI PODLE STRATEGICKÝCH CÍLŮ………………………………….......... 11 

9. STRATEGIE PODLE STRATEGICKÝCH CÍLŮ…………………………………………………………..….. 13 

10. STRATEGIE PODLE STRATEGICKÝCH OBLASTÍ……………………………………………………...…. 16 

11. SEZNAM STRATEGIÍ………………………………………………………………………………………………..……21 

12. AKČNÍ PLÁNY JEDNOTLIVÝCH STRATEGIÍ……………………………………………………………………23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

1. ÚVOD 

ČSRU představuje strategický plán pro roky 2012 – 2016. 

 

Tento strategický plán má za cíl vycházet ze strategických plánů IRB a FIRY-AER a úzce 

na ně navazovat, aby se české ragby nastartovalo a zachytilo tak moderní trendy světového vývo-

je.  

 

Abychom byli úspěšní, jak na domácím, tak i na mezinárodním poli, je třeba široké podpo-

ry a spolupráce celé české ragbyové obce při naplňování jednotlivých kroků tohoto předkládaného 

strategického plánu. 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



 

3 

2. VIZE ČESKÉHO RAGBY 2011 – 2021       

 

ČESKÁ REPUBLIKA JAKO CENTRUM MODERNÍHO RAGBY PRO STŘEDNÍ EVROPU  

 

Sportovní úsek ČSRU zde představuje svou vizi českého ragby, k jejímuž naplnění se bu-

dou ubírat kroky celé unie. 

 

Cílem této vize je najít místo a pevně na něm ukotvit české ragby v kontextu ragby ev-

ropského. Evropské ragby je nyní rozděleno na velice silnou západní, jižní a východní část. Státy 

střední Evropy oscilují mezi touto silnou trojkou a právě zde sportovní úsek spatřuje velký spor-

tovní a politický potenciál, který je absolutně nevyužit.  

 

Sportovní úsek vidí české ragby jako motor střední Evropy, a to jak v oblasti možných bu-

doucích soutěží, ale hlavně ve vzdělávání trenérů a výchově hráčů. Touto cestou by české ragby 

aplikovalo moderní progresivní prvky ve středoevropském prostoru a bylo garantem rozvoje této 

oblasti.  

 

Sportovní úsek vidí tuto roli jako základ pro pevnou pozici v rámci FIRY, jejíž by bylo důle-

žitým členem. 

 

Obecné orientace vize českého ragby: 

 

 Metodická činnost 

- Cílem této orientace je nejen dohnat propastný rozdíl v pojetí českého 

ragby ve srovnání s ragbyově rozvinutými zeměmi, ale i aktivně sledo-

vat světový vývoj a aktivně se na něm podílet.  

 Lidské zdroje 

- Cílem této orientace je vytvoření kvalitních lidských zdrojů – trenérů, 

sportovních ředitelů, rozhodčích a učitelů, jejichž odbornost by byla zá-

rukou kvalitativního ragbyového růstu jejich svěřenců v místě jejich pů-

sobnosti a zároveň vysoké konstruktivnosti v odborných diskuzích. 

- Kvalitní lidské zdroje jsou také vysokým motivačním faktorem působící 

na zbylé orientace této vize. 

 Výkonnost 

- Cílem této orientace je zajistit, že talent hráčů a trenérů bude maximál-

ně rozvíjen s cílem systematicky a v rámci etiky dosahovat maximální 

výkonnost na mezinárodním poli. S tím souvisí postupný posun 

v mezinárodním měřítku a v úrovni soutěží. 

 Členská základna 

- Cílem této orientace je progresivní zvětšování počtu hráčů, trenérů, 

sportovních ředitelů, rozhodčích a učitelů, kteří se budou účastnit a zá-



 

4 

roveň kvalitně působit v ragbyových činnostech ve všech sportovních 

kontextech. 

 Interakce 

- Cílem této orientace je postupné zvyšování interakce na úrovni meziná-

rodní - mezi státy střední Evropy jak ve vzdělání, tak i v soutěžích a vý-

chově mládeže. 

- Druhým cílem je signifikantní zvýšení interakce na úrovni národní – me-

zi kluby a zároveň mezi kluby a ČSRU 

 Popularita, viditelnost, marketing a komunikace 

- Cílem této orientace je postupné prohlubování známosti ragby, jak ve 

střední Evropě, tak i v České republice. 

- Druhým cílem je postupné rozšiřování ragby i do regionů bez ragbyové 

tradice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

3. MISE ČESKÉHO RAGBY 

 

          VYTVOŘIT PROSTŘEDÍ NESOUCÍ TRADIČNÍ RAGBYOVÉ HODNOTY 

 

Jen tehdy může být výše zmíněná vize realizovatelná, pokud všichni členové ragbyového 

hnutí budou nositeli tradičních ragbyových hodnot a etiky. 

 

Právě toto vytvořené prostředí nám umožní se radikálně odlišovat od ostatních, nejen 

sportovních, odvětví. 

 

Ragby by se mělo opět stát jedním z hlavních a nenásilných výchovných prostředků přes-

ně v duchu britského sloganu:  

 

"Rugby is a game for barbarians played by gentlemen. Football is a 
game for gentlemen played by barbarians."  

 

Pro nás by měla být zavazující první věta sloganu. 

 

Ragby tak má možnost se dostat na ty nejvyšší místa ve společenské hierarchii a přiblížit 

jeho český status tomu světovému.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

4. HODNOTY 

Morální integrita 

Morální integrita je velice důležitou hodnotou ragby, která se nese ve znamení čestnosti a 

fair-play. 

Vášeň 

Ragbisté v sobě nosí obrovskou vášeň pro tuto hru. Bez ní by ragby nebylo možné prakti-

kovat. Ragby vytváří v lidech nadšení, emoční soudržnost a pocit sounáležitosti 

s ragbyovou rodinou.  

Solidarita 

Ragby v sobě nese jednotícího ducha, který vede k přátelstvím na celý život, ke spolupráci 

v kolektivu a k loajalitě. Ragby tak překračuje hranice kulturní, geografické, politické a 

náboženské. 

Disciplína 

Disciplína je nedílnou součástí hry jak na hřišti, tak i mimo něj, a odráží se v pravidlech, 

řízení a hodnotách ragby. 

Respekt 

Respekt ke spoluhráčům, soupeřům, rozhodčím a všem zúčastněným je esenciální. 

Ambice a motivace 

Ambice a motivace jsou motorem pokroku. Ragby v sobě spojuje historii, tradice a po-

krok.  

 

Transparentnost 

Transparentnost je základem čestnosti a důvěry, kterou vyvolává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

5. STRATEGICKÉ CÍLE 

1. Chránit a propagovat ragby, jeho hodnoty, ducha a etiku 

2. Zvýšit počet členů ČSRU 

3. Řídit výchovný proces hráčů 

4. Řídit vzdělávací proces 

5. Zvýšit konkurenceschopnost na mezinárodním poli 

6. Propagovat a rozvíjet ženské ragby 

7. Vytvořit a řídit olympijský program 

8. Poskytovat silné a efektivní vedení českého ragby 

9. Klást důraz na vztahy mezi všemi členy české ragbyové obce 

10. Zhodnotit činnost ČSRU (finanční zdroje) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

6. VÝKONOVÉ KLÍČOVÉ INDIKÁTORY 

1. Chránit a propagovat ragby, jeho hodnoty, ducha a etiku 

 Počet jednání dle principů fair-play 

 Počet jednání poškozující pověst ragby 

 Adoptování hodnot strategického plánu ČSRU kluby a jejich plány 

 Existence podpůrných programů pro nové kluby 

 Existence klubů v nových regionech 

2. Zvýšit počet členů ČSRU 

 Zvýšení počtu hráčů 

 Zvýšení obsazenosti domácích soutěží 

 Zvýšení počtu trenérů a rozhodčích 

 Zvýšení počtu klubů 

3. Řídit výchovný proces hráčů  

 Existence výchovného programu 

 Existence portfolia hráčů s jejich výkonnostními daty 

 Počet hráčů aktivně procházejících výchovným programem 

4. Řídit vzdělávací proces 

 Existence metodiky ČSRU „Základ je v pohybu“ 

 Počet trenérů s kvalifikacemi C, B, A 

 Počet rozhodčích s kvalifikacemi 3, 2, 1 

 Počet kvalifikovaných sportovních ředitelů v klubech 

 Počet pracovních seminářů 

5. Zvýšit konkurenceschopnost na mezinárodním poli 

 Výsledky kategorie seniorů (XV, VII) 

 Počet hráčů v profesionálních soutěžích 

 Přibližování hráčů tabulkovým standardům ragbyově rozvinutých zemí 

 



 

9 

6. Propagovat a rozvíjet ženské ragby 

 Počet hráček 

 Počet týmů v soutěži 

 Počet klubů mající ženský tým 

7. Vytvořit a řídit olympijský program 

 Existence samostatné domácí soutěže VII pro mládež i seniory 

 Počet hráčů aktivně procházejících olympijským programem 

 Počet trenérů s kvalifikací pro VII 

 Počet pracovních seminářů pro VII 

8. Poskytovat silné a efektivní vedení českého ragby 

 Aplikace metodiky ČSRU „Základ je v pohybu“ v klubech 

 Existence strategických plánů v klubech na základě strategického plánu ČSRU 

 Počet pracovních seminářů 

 Počet konferencí s kluby 

 ČSRU vnímána jako garant moderního přístupu k ragby 

9. Klást důraz na vztahy mezi všemi členy české ragbyové obce 

 Existence výměn / spolupráce mezi kluby a ČSRU 

 Počet účastnících se klubů na konferencích, pracovních seminářích 

 Existence aktivní účasti rodičů na ragbyových událostech 

10. Zhodnotit činnost ČSRU (finanční zdroje) 

 Propagovat „image“ ČSRU 

 Podporovat kluby v jejich marketingové činnosti 

 Vytvořit klub marketingových partnerů 

 Počet média partnerů 

 Počet obchodních partnerů 

 Zajistit poměr financí - grant / sponzoring -  50 / 50 

 



 

10 

7. STRATEGICKÉ OBLASTI 

1. ŘÍZENÍ 

2. ADMINISTRATIVA 

3. KOMUNIKACE 

4. OBCHOD 

5. FINANCE 

6. POPULACE 

7. VZDĚLÁVÁNÍ 

8. MLÁDEŽ 

9. SOUTĚŽE 

10. VÝKONNOST 

11. ŽENSKÉ RAGBY 

12. OH 

13. SPOLUPRÁCE 

14. FAIR-PLAY 

 

 

 



 

11 

8. STRATEGICKÉ OBLASTI PODLE STRATEGICKÝCH CÍLŮ 

1. Chránit a propagovat ragby, jeho hodnoty, ducha a etiku 

 FAIR-PLAY  

 POPULACE  

 ŽENSKÉ RAGBY  

 KOMUNIKACE  

2. Zvýšit počet členů ČSRU 

 VZDĚLÁVANÍ  

 SPOLUPRÁCE 

 POPULACE 

 ŽENSKÉ RAGBY 

3. Řídit výchovný proces hráčů 

 VZDĚLÁVANÍ  

 MLÁDEŽ  

 SOUTĚŽE 

4. Řídit vzdělávací proces 

 VZDĚLÁVÁNÍ 

 SPOLUPRÁCE  

5. Zvýšit konkurenceschopnost na mezinárodním poli 

 SOUTĚŽE  

 SPOLUPRÁCE  

 VÝKONNOST  

 KOMUNIKACE 

6. Propagovat a rozvíjet ženské ragby 

 ŽENSKÉ RAGBY 

 POPULACE 

 VZDĚLÁVÁNÍ  



 

12 

7. Vytvořit a řídit olympijský program 

 VZDĚLÁVÁNÍ  

 OH  

 SOUTĚŽE  

 VÝKONNOST  

 KOMUNIKACE  

8. Poskytovat silné a efektivní vedení českého ragby  

 ŘÍZENÍ  

 ADMINISTRATIVA  

9. Klást důraz na vztahy mezi všemi členy české ragbyové obce 

 SPOLUPRÁCE 

 FAIR-PLAY 

 KOMUNIKACE 

10. Zhodnotit činnost ČSRU (finanční zdroje) 

 KOMUNIKACE 

 OBCHOD  

 FINANCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

9. STRATEGIE PODLE STRATEGICKÝCH CÍLŮ 

1. Chránit a propagovat ragby, jeho hodnoty, ducha a etiku 

  Zajistit rozšíření hodnot fair-play a džentlmenství do ragbyové obce 

 Implementovat strategický plán ČSRU do klubových strategických plánů 

 Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů (metodika, sou-

těže…) 

 Zapracovat ragby do školních osnov 

2. Zvýšit počet členů ČSRU 

 Zapracovat ragby do školních osnov 

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost 

 Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů (metodika, sou-

těže…) 

 Podporovat ženské ragby 

 Propojit ragby se vzděláním 

3. Řídit výchovný proces hráčů 

 Vytvořit a řídit systém výchovy 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

 Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

 Vytvořit systém hodnocení hráčů s ohledem na vyspělý ragbyový svět  

4. Řídit vzdělávací proces 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost 

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci rozhodčích 

 Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 



 

14 

5. Zvýšit konkurenceschopnost na mezinárodním poli 

 Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

 Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

 Vytvořit systém přípravy a soutěží ve střední Evropě 

 Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

 Propojit vzdělávací proces a metodickou činnost se státy střední Evropy 

6. Propagovat a rozvíjet ženské ragby 

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry a rozhodčí 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost se zaměřením na ženy 

 Vytvořit a řídit systém výchovy 

 Vytvořit odpovídající domácí soutěže 

 Vytvořit program pro ragby o 7 hráčích 

7. Vytvořit a řídit olympijský program 

 Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

 Vytvořit a řídit systém výchovy 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost orientovanou na ragby o sedmi hráčích 

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele orientované 

na ragby o sedmi hráčích 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů ragby o sedmi hráčích 

 Spolupracovat úzce s ČOV 

8. Poskytovat silné a efektivní vedení českého ragby 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

 Implementovat strategický plán ČSRU do klubových strategických plánů 



 

15 

 Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

 Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

 Zajišťovat kvalitní servis pro členy ČSRU 

 ÚZCE NÁSLEDOVAT VEDENÍ SVĚTOVÉHO A EVROPSKÉHO RAGBY PRO-

STŘEDNICTVÍM IRB A FIROU-AER 

 Posílit image ČSRU na domácím i mezinárodním poli   

9. Klást důraz na vztahy mezi všemi členy české ragbyové obce, národními uniemi, FIROU-

AER a IRB 

 Zvýšit počet pracovních seminářů s kluby a jejich členy 

 Pomoci klubům v jejich komerčních aktivitách 

 Zlepšit komunikaci s ostatními národními uniemi 

 Úzce pracovat s FIROU-AER a IRB na všech jejich aktivitách 

10. Zhodnotit činnost ČSRU (finanční zdroje) 

 Propagovat a chránit „image“ ČSRU 

 Definovat naše produkty 

 Propočítat naše potřeby k jednotlivým produktům 

 Vytvořit klub marketingových partnerů 

 Pomoci klubům postavit jejich vlastní obchodní nabídku 

 Zajistit 50% finančních prostředků sponzoringem  

 Zajistit dlouhodobé média partnery 

 Zajistit obchodní partnery 

 Zajistit dlouhodobé projekty na vysílání ragby v TV 

 Nabídnout prostředky našim partnerům ke zhodnocení jejich vkladů 

 Maximalizovat propagaci a marketing ČSRU 

 Zajistit správné využívání a kontrolu fondů domácích, FIRY-AER a IRB 

 Vytvořit vhodný proces tvorby rozpočtů pro všechny aktivity 

 Vytvořit a udržovat kontrolu toků finančních toků 

 



 

16 

10. STRATEGIE PODLE STRATEGICKÝCH OBLASTÍ 

1. ŘÍZENÍ  

 Implementovat strategický plán ČSRU do klubových strategických plánů 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

 Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

 Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

 Spolupracovat úzce s ČOV 

 Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

 Zajišťovat kvalitní servis pro členy ČSRU 

 ÚZCE NÁSLEDOVAT VEDENÍ SVĚTOVÉHO A EVROPSKÉHO RAGBY PRO-

STŘEDNICTVÍM IRB A FIROU-AER 

 Posílit image ČSRU na domácím i mezinárodním poli   

2. ADMINISTRATIVA  

 Implementovat strategický plán ČSRU do klubových strategických plánů 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

 Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

 Zajišťovat kvalitní servis pro členy ČSRU 

3. KOMUNIKACE  

 Propagovat a chránit „image“ ČSRU 

 Vytvořit klub marketingových partnerů 

 Zajistit dlouhodobé média partnery 

 Zajistit obchodní partnery 

 Zajistit dlouhodobé projekty na vysílání ragby v TV 

 Vytvořit nové prostředky komunikace 

4. OBCHOD  

 Definovat naše produkty 

 Propočítat naše potřeby k jednotlivým produktům 

 Nabídnout prostředky našim partnerům ke zhodnocení jejich vkladů 



 

17 

 Maximalizovat propagaci a marketing ČSRU 

5. FINANCE 

 Zajistit správné využívání a jeho kontrolu ohledně fondů domácích, FIRY-AER 

a IRB 

 Zajistit 50% finančních prostředků sponzoringem 

 Vytvořit vhodný proces tvorby rozpočtů pro všechny aktivity 

 Vytvořit a udržovat kontrolu finančních toků 

6. POPULACE  

 Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů (metodika, sou-

těže…) 

 Zapracovat ragby do školních osnov 

 Podporovat ženské ragby 

 Posílit image ČSRU na domácím i mezinárodním poli   

7. VZDĚLÁVÁNÍ  

 Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů (metodika, sou-

těže…) 

 Zapracovat ragby do školních osnov 

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost 

 Podporovat ženské ragby 

 Propojit ragby se vzděláním 

 Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci rozhodčích 

 Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

 Propojit vzdělávací proces a metodickou činnost se státy střední Evropy 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost orientovanou na ragby o sedmi hráčích 



 

18 

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele orientované 

na ragby o sedmi hráčích 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů ragby o sedmi hráčích 

 Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

8. MLÁDEŽ  

 Zapracovat ragby do školních osnov 

 Vytvořit a řídit systém výchovy 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Vytvořit systém hodnocení hráčů s ohledem na vyspělý ragbyový svět  

 Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

 Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

 Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

 Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

9. SOUTĚŽE  

 Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů (metodika, sou-

těže…) 

 Podporovat ženské ragby 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Vytvořit systém přípravy a soutěží ve střední Evropě 

10. VÝKONNOST  

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

 Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

 Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

 Vytvořit systém přípravy a soutěží ve střední Evropě 

 Propojit vzdělávací proces a metodickou činnost se státy střední Evropy 

 Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

 Vytvořit systém hodnocení hráčů s ohledem na vyspělý ragbyový svět  



 

19 

11. ŽENSKÉ RAGBY  

 Podporovat ženské ragby 

 Vytvořit a řídit systém výchovy 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Vytvořit systém hodnocení hráčů s ohledem na vyspělý ragbyový svět  

 Vytvořit kvalitní proces vzdělávání 

 Vytvořit program ragby o 7 hráčích 

12. OH  

 Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci rozhodčích 

 Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

 Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

 Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

 Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

 Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

 Vytvořit a řídit systém výchovy 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost orientovanou na ragby o sedmi hráčích 

 Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů ragby o sedmi hráčích 

 Spolupracovat úzce s ČOV 

 Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

13. SPOLUPRÁCE  

 Zapracovat ragby do školních osnov 

 Propojit ragby se vzděláním 

 Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

 Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

 Zajistit kvalitní metodickou činnost 

 Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

 Vytvořit systém přípravy a soutěží ve střední Evropě 



 

20 

 Propojit vzdělávací proces a metodickou činnost se státy střední Evropy 

 Spolupracovat úzce s ČOV 

14. FAIR-PLAY  

 Zajistit rozšíření hodnot fair-play a džentlmenství do ragbyové obce 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

21 

11. SEZNAM STRATEGIÍ 

1) Implementovat strategický plán ČSRU do klubových strategických plánů 

2) Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

3) Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

4) Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

5) Spolupracovat úzce s ČOV 

6) Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

7) Zajišťovat kvalitní servis pro členy ČSRU 

8) ÚZCE NÁSLEDOVAT VEDENÍ SVĚTOVÉHO A EVROPSKÉHO RAGBY PROSTŘEDNIC-

TVÍM IRB A FIROU-AER 

9) Posílit image ČSRU na domácím i mezinárodním poli 

10) Propagovat a chránit „image“ ČSRU 

11) Vytvořit klub marketingových partnerů 

12) Zajistit dlouhodobé média partnery 

13) Zajistit obchodní partnery 

14) Zajistit dlouhodobé projekty na vysílání ragby v TV 

15) Vytvořit nové prostředky komunikace 

16) Definovat naše produkty 

17) Propočítat naše potřeby k jednotlivým produktům 

18) Nabídnout prostředky našim partnerům ke zhodnocení jejich vkladů 

19) Maximalizovat propagaci a marketing ČSRU 

20) Zajistit správné využívání a kontrolu fondů domácích, FIRY-AER a IRB 

21) Zajistit 50% finančních prostředků sponzoringem 

22) Vytvořit vhodný proces tvorby rozpočtů pro všechny aktivity 

23) Vytvořit a udržovat kontrolu finančních toků 

24) Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů  

25) Zapracovat ragby do školních osnov 

26) Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele 



 

22 

27) Zajistit kvalitní metodickou činnost 

28) Propojit ragby se vzděláním 

29) Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů 

30) Zvyšovat počet a kvalifikaci rozhodčích 

31) Propojit vzdělávací proces a metodickou činnost se státy střední Evropy 

32) Zajistit kvalitní metodickou činnost orientovanou na ragby o sedmi hráčích 

33) Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele orientované na ragby 

o sedmi hráčích 

34) Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů ragby o sedmi hráčích 

35) Vytvořit a řídit systém výchovy 

36) Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

37) Vytvořit systém hodnocení hráčů s ohledem na vyspělý ragbyový svět 

38) Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

39) Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

40) Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

41) Vytvořit systém přípravy a soutěží ve střední Evropě 

42) Podporovat ženské ragby  

43) Zajistit rozšíření hodnot fair-play a džentlmenství do ragbyové obce 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

23 

12. AKČNÍ PLÁNY JEDNOTLIVÝCH STRATEGIÍ 

1) Implementovat strategický plán ČSRU do klubových strategických plánů 

I. Uspořádat pracovní seminář – „Jak vypracovat strategický plán“, představe-

ní a vysvětlení SP ČSRU 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET 

Seminář Jaro 2012 Martin Kafka 0,- 

II. Navštívit kluby, které představí svůj SP 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Návštěva klubů – 1 

návštěva 

Jaro 2012 Martin Kafka Cestovné (cca 8 000.- 

- 18 000. - (vlak – 

auto)) 

III. Zajistit vzdělávání pro sportovní ředitele, kteří budou garancí existence a 

exekuce SP 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Seminář – předsta-

vení školení 

20. 11. 2011 M. Kafka 0,- 

Školení  1 rok Trenérská akademie 2 000,- / modul 

Konzultace organi-

zované  

Mezi školeními Trenérská akademie Cestovné 

 

2) Zvýšit spolupráci mezi kluby a ČSRU 

I. Pořádat pracovní semináře a konference  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Semináře a konfe-

rence 

Před a po podzimní 

sezóně, před a po 

jarní sezóně 

Sportovní ředitelé, 

trenéři, rozhodčí 

0,- 

II. Zajistit osobní konzultace v klubech 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Konzultace  Dle potřeby průběhu 

sezóny 

M. Kafka Cestovné  

III. Zajistit existenci vyškolených sportovních ředitelů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Seminář – předsta-

vení školení 

20. 11. 2011 M. Kafka 0,- 

Školení  1 rok Trenérská akademie 2000,- / modul 

Konzultace organi-

zované  

Mezi školeními Trenérská akademie Cestovné 

 

 

 



 

24 

3) Zajistit spolupráci s kvalitními zahraničními sportovními centry mládeže 

I. Vytipovat vhodné SCM v zahraničí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvořit seznam 

vhodných SCM 

Jaro 2012 M. Kafka 0,- 

Návštěva SCM 2012 M. Kafka Cestovné + ubytování 

(cca 12 000,- / 1 ces-

ta) 

Konečný výběr SCM 

+ domluvení pod-

mínek 

2012 M. Kafka Cestovné + ubytování 

(cca 12 000,- / 1 ces-

ta) 

II. Zajistit smlouvu o spolupráci na úrovní hráčské a metodické 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Podpis smlouvy 2012 B. Kudrna Cestovné + ubytování 

(cca12 000,-)  

Spolupráce 2013 ČSRU a SCM Dle podmínek smlouvy 

 

4) Vytvořit systém sportovních ředitelů v klubech a jejich spolupráce s ČSRU 

I. Zajistit vzdělávání pro sportovní ředitele 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Seminář – předsta-

vení školení 

20. 11. 2011 M. Kafka 0,- 

Školení  1 rok Trenérská akademie 2000,- / modul 

Konzultace organi-

zované  

Mezi školeními Trenérská akademie Cestovné 

 

II. Pořádat pracovní semináře a konference 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Semináře a konfe-

rence 

Před a po podzimní 

sezóně, před a po 

jarní sezóně 

Sportovní ředitelé, 

trenéři, rozhodčí 

0,- 

III. Zajistit osobní konzultace v klubech 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Konzultace  Dle potřeby průběhu 

sezóny 

M. Kafka Cestovné  

IV. Zajistit úzkou spolupráci s Trenérskou akademií 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Program školení SŘ Podzim 2011 Trenérská akademie 0,- 

Výuka Od ledna 2012 Trenérská akademie 2000,- / modul 

Vzdělávací semináře 

pro SŘ 

Od ledna 2013 Trenérská akademie 2000,- / víkendové 

školení 



 

25 

5) Spolupracovat úzce s ČOV 

6) Zajišťovat srovnání českého ragby se světovým prostřednictvím kvalitní analýzy  

I. Zapojit do analýzy sportovní ředitele v klubech 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Definovat požado-

vaná data 

Jaro 2012 Trenérská rada, kluby 0,- 

Dodání dat kluby Červen každý rok Kluby 0,- 

II. Zajišťovat aktuální data z ragbyově rozvinutých zemí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Zjištění dat 

z rozvinutých zemí 

Průběžně Trenérská rada 0,- 

III. Aplikovat výsledky analýzy ve SP 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vyhodnotit získaná 

data 

Léto každý rok Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Upravit akční plány Léto každý rok Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Prezentovat vyhod-

nocení dat + upra-

vené akční plány 

klubům 

Konference s kluby 

před sezónou 

M. Kafka 0,- 

 

7) Zajišťovat kvalitní servis pro členy ČSRU 

I. Vytvořit metodiku „Základ je v pohybu“  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Shromáždění infor-

mací 

Podzim 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Metodika „Základ je 

v pohybu“ 

Konec roku 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

II. Aplikace metodiky v klubech za pomoci sportovních ředitelů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Zveřejnění metodi-

ky 

Konference před jarní 

sezónou 

m. Kafka 0,- 

Konzultace  Dle potřeby průběhu 

sezóny 

M. Kafka Cestovné  

Zpětná vazba 

z klubů aplikace 

metodiky  

Konference po sezóně M. Kafka 0,- 

 

 



 

26 

III. Rozvíjení metodiky dle světových trendů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Aktualizace metodi-

ky 

V průběhu sezón Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Zveřejňování aktua-

lizace metodiky 

Na konferencích M. Kafka 0,- 

IV. Zajistit klubům kvalitní vzdělávací proces 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Školení trenérů 4x/rok (licence C), 

2x/rok (licence B) 

Trenérská akademie 3000,- (C), 6000,- 

(B), hradí trenéři  

Licenční semináře 2x/rok Trenérská akademie, 

M. Kafka 

500-750,-/den škole-

ní, hradí trenéři 

Konference Min. 2x/rok M. Kafka 0,- 

V. Pravidelně přispívat do „Metodické klubovny“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Příspěvky Průběžně  Komise sportovní sek-

ce, SŘ klubů, repre 

trenéři 

0,- 

Metodické listy Průběžně  Sportovní sekce ŠRU 0,- 

Reprezentační 

okénko 

Po každém soustředě-

ní repre 

Trenér repre 0,- 

 

8) ÚZCE NÁSLEDOVAT VEDENÍ SVĚTOVÉHO A EVROPSKÉHO RAGBY PROSTŘEDNIC-

TVÍM IRB A FIROU-AER 

I. Aplikace SP FIRY-AER a IRB do SP ČSRU 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Formální adaptace 

SP FIRY-AER a IRB 

na SP ČSRU 

Po zveřejnění SP FIRY-

AER a IRB 

M. Kafka, P. Chaloup-

ka 

0,- 

Obsahová adaptace 

SP FIRY-AER a IRB 

na SP ČSRU 

Po zveřejnění SP FIRY-

AER a IRB 

Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Aktualizace SP 

ČSRU dle aktualizací 

FIRY-AER a IRB 

Po zveřejnění SP FIRY-

AER a IRB 

Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

II. Aktivně se zúčastňovat mezinárodních konferencí  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vyhodnocovat SP 

ČSRU 

Před konferencemi Komise sportovní sek-

ce  

0,- 

Vyhodnocovat SP 

FIRY-AER a IRB 

z pohledu ČSRU 

Před konferencemi Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Spolupracovat na Konference M. Kafka Cestovné na konferen-



 

27 

směru vývoje 

s FIROU-AER a IRB 

ce 

III. Organizovat sportovní a politické události FIRY-AER a IRB v České republice  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Konference, kon-

gres 

Dle FIRY-AER ČSRU Dle zadání FIRY-AER 

Evropské soutěže Dle FIRY-AER Sportovní sekce, ad-

ministrativní sekce, 

marketing 

Dle pravidel FIRY-AER 

 

9) Posílit image ČSRU na domácím i mezinárodním poli 

I. Praktikovat ragby nezaostávající za světovými trendy 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Viz strategie spor-

tovní části SP 

   

 

II. Organizovat sportovní a politické události FIRY-AER a IRB v České republice  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Konference, kon-

gres 

Dle FIRY-AER ČSRU Dle zadání FIRY-AER 

Evropské soutěže Dle FIRY-AER Sportovní sekce, ad-

ministrativní sekce, 

marketing 

Dle pravidel FIRY-AER 

 

10) Propagovat a chránit „image“ ČSRU 

11) Vytvořit klub marketingových partnerů 

12) Zajistit dlouhodobé média partnery 

13) Zajistit obchodní partnery 

14) Zajistit dlouhodobé projekty na vysílání ragby v TV 

15) Vytvořit nové prostředky komunikace 

16) Definovat naše produkty 

17) Propočítat naše potřeby k jednotlivým produktům 

18) Nabídnout prostředky našim partnerům ke zhodnocení jejich vkladů 

19) Maximalizovat propagaci a marketing ČSRU 

20) Zajistit správné využívání a kontrolu fondů domácích, FIRY-AER a IRB 



 

28 

21) Zajistit 50% finančních prostředků sponzoringem 

22) Vytvořit vhodný proces tvorby rozpočtů pro všechny aktivity 

23) Vytvořit a udržovat kontrolu finančních toků 

24) Vytvoření podmínek pro realizaci hráčů nově vznikajících klubů  

I. Vytvořit metodiku „Základ je v pohybu“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Shromáždění infor-

mací 

Podzim 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Metodika „Základ je 

v pohybu“ 

Konec roku 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

II. Pomoci aplikovat metodiku v nových klubech 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Představení meto-

diky v klubech 

Jaro 2012 M. Kafka Cestovné 

Představení meto-

diky v praxi 

Jaro 2012 M. Kafka Cestovné 

Konzultace v klu-

bech 

Jaro 2012 M. Kafka Cestovné  

III. Vytvořit vhodné soutěže s cílem hrát oblastní přebor 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Soutěž pro nové 

kluby 

Léto 2011 Trenérská rada 0,- 

Analýza soutěže Jaro 2012 Sportovní sekce ČSRU 0,- 

IV. Zajistit osobní konzultace v klubech 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Konzultace  Dle potřeby průběhu 

sezóny 

M. Kafka Cestovné  

25) Zapracovat ragby do školních osnov 

I. Zajistit vyučujícího na VŠ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání na VŠ Jaro 2012 M. Kafka 0,- 

II. Zajistit spolupráci s VŠ s cílem zapracovat ragby do VŠ osnov 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání na VŠ Jaro 2012 M. Kafka 0,- 

Vytvoření osnov Jaro 2012 M. Kafka, Trenérská 

rada 

0,- 

Aktualizace osnov Průběžně  M. Kafka, Trenérská 

rada 

0,- 



 

29 

III. Vzdělat učitele TV v oboru ragby 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání na VŠ o 

kurzu ragby 

Jaro 2012 M. Kafka 0,- 

Praxe studentů v 

klubech 

Od léta 2012 Kluby  0,- 

IV. Vytipovat vhodné školy k zavedení ragby do školních osnov či kroužků 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání se školami, 

jejichž učitelé TV 

prošli výukou ragby 

2013-14 - … M. Kafka 0,- 

26) Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele 

I. Zajistit 3stupňové vzdělávání pro trenéry a rozhodčí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Stupně „C“, „B“ Již od 2010 Trenérská akademie 3000,- / 6000,- 

Jednání na VŠ Jaro 2012 M. Kafka 0,- 

Stupeň „A“ Podzim 2014 M. Kafka 0,- 

II. Zajistit vzdělávací proces obsahující teoretickou a praktickou část včetně 

části kreativní 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Teoretická a prak-

tická část 

V průběhu vzdělávání Trenérská akademie 0,- 

Tréninkový plán – 

„C“, „B“ 

Po teoretické části Trenér  0,- 

Monotematická prá-

ce – „B“ 

Po teoretické části Trenér 0,- 

III. Zajistit roční vzdělávací proces specializovaný na sportovní ředitele 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Školení „C“, „B“ Od 2012 Trenérská akademie 0,- podmínka: práce 

min. 4 roky, aktivní 

účast na konferencích 

3 moduly Od 2012 M. Kafka, Trenérská 

akademie 

2 000,- / modul 

IV. Zajistit transparentní a veřejně přístupný seznam trenérů s platnou aktuální 

licencí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Seznam Od 2012 Trenérská akademie 0,- 

V. Vést složku ke každému trenérovi 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Elektronická složka Od 2012 Trenérská akademie 0,- 



 

30 

VI. Zajistit zpětnou objektivní vazbu výkonu rozhodčích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Hodnocení trenérů Po zápasech Trenér  0,- 

Vytvoření hodnotí-

cího formuláře 

Léto 2012 M. Kafka 0,- 

27) Zajistit kvalitní metodickou činnost 

I. Vytvořit metodiku „Základ je v pohybu“ včetně orientace na ženy 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Shromáždění infor-

mací 

Podzim 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Metodika „Základ je 

v pohybu“ 

Konec roku 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

II. Postupně metodiku aktualizovat 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Aktualizace metodi-

ky 

Semináře, konference 

s kluby 

Sportovní sekce 

ČSRU, kluby 

0,- 

III. Zapojit do metodické činnosti bývalé špičkové hráče 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvořit komisi re-

prezentace 

Srpen 2011 M. Kafka 0,- 

Zapojit komisi re-

prezentace do tvor-

by metodiky 

průběžně M. Kafka, TR, špičkoví 

hráči 

0,- 

IV. Konzultovat metodiku se zahraničím 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Spolupráce 

s mezinárodními 

federacemi 

Průběžně M. Kafka Cestovné 

Spolupráce se SCM Průběžně Sportovní sekce ČSRU Cestovné + ubytování 

(cca 12 000,- / 1 ces-

ta) 

V. Nechat se inspirovat odborníky z jiných sportovních odvětví 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Oslovit odborníky 

z jiných sportů 

2012 M. Kafka 0,- 

Konzultace s odbor-

níky 

Průběžně M. Kafka 0,- 

 

 



 

31 

VI. Podporovat přispívání do „Metodické klubovny“ kvalifikovanými trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Příspěvky Průběžně Komise sportovní sek-

ce, SŘ klubů, repre 

trenéři 

0,- 

VII. Vypracovávat „Metodické listy“ pro „Metodickou klubovnu“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Metodické listy 1 x měsíčně Sportovní sekce ČSRU 0,- 

VIII. Přispívat do „Reprezentačního okénka“ v „Metodické klubovně“ všemi repre-

zentacemi 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Resumé tréninko-

vého procesu sou-

středění 

Po každém soustředě-

ní 

Trenér repre 0,- 

IX. Pokračovat s otevřenými tréninky reprezentace „A“  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Otevřené tréninky Soustředění repre M. Kafka 0,- 

Diskuze Před, po TJ M. Kafka 0,- 

X. Vyhradit 1 den srazu reprezentace pro konzultace trenérů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Určení dne Během týdne před 

soustředěním 

M. Kafka 0,- 

Vysvětlení TJ Před TJ M. Kafka 0,- 

Diskuze  Po TJ M. Kafka 0,- 

 

28) Propojit ragby se vzděláním 

I. Stavět výchovný proces s ohledem na vzdělání (individuální přístup v SCM) 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Akademie ragby Ve školním roce Trenérská akademie, 

mládežnické reprezen-

tace 

20.000 / 50.000,- rok 

    

II. Zajistit talentovaným hráčům stipendium či bezplatné „školné“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Zajistit stipendium Ve školním roce M. Ouředník, školy ? ? ? 

Vybrat talentované 

hráče 

Reprezentační srazy Trenéři reprezentací, 

klubový trenéři 

0,- 

III. Spolupracovat se zahraničními SCM 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Spolupráce Od 2013 ČSRU a SCM Dle podmínek smlouvy 



 

32 

29) Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů 

I. Nastavit pravidla vedení mužstev 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Projekt „Domácí 

soutěže“ 

Duben 2012 Kluby, Komise spor-

tovní sekce 

0,- 

II. Organizovat pracovní semináře pro kvalifikované trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Semináře a konfe-

rence 

Před a po podzimní 

sezóně, před a po 

jarní sezóně 

Sportovní ředitelé, 

trenéři, rozhodčí 

0,- 

III. Spolupracovat na metodice s kvalifikovanými trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Semináře a konfe-

rence 

Před a po podzimní 

sezóně, před a po 

jarní sezóně 

Sportovní ředitelé, 

trenéři, rozhodčí 

0,- 

IV. Organizovat přednášky zahraničních a domácích odborníků (i z jiných spor-

tovních odvětví) pro kvalifikované trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

TES 2 x rok M. Kafka 500,- / trenér 

Přednáška českého 

odborníka 

Od 2012 M. Kafka 5000,- 

V. Organizovat stáže v zahraničí pro kvalifikované trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Stáž 1 týden Od 2013 M. Kafka Cestovné + ubytování 

   

30) Zvyšovat počet a kvalifikaci rozhodčích 

31) Propojit vzdělávací proces a metodickou činnost se státy střední Evropy 

I. Zjistit zájem o spolupráci okolních států 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Oslovení okolních 

států 

2012 M. Kafka 0,- 

Připravit projekt 2012 M. Kafka, TR 0,- 

II. Analyzovat systém vzdělávání v zemích, ve kterých bude zájem o spolupráci 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Analýza ve spolu-

práci se zeměmi se 

zájmem 

2012 M. Kafka 0,- 

 



 

33 

III. Analyzovat potřeby ve spolupracujících zemích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Na základě potřeb 

vypracovat společný 

projekt 

2012 Sportovní sekce 

ČSRU, ostatní svazy 

0,- 

IV. Vytvořit společné vzdělávací a metodické postupy jako nadstavba 

k českému systému 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvořit společnou 

metodiku vzdělává-

ní a trénování 

2012 Sportovní sekce 

ČSRU, ostatní svazy 

0,- 

V. Organizovat mezinárodní metodické konference reprezentačních trenérů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Konference 2 x rok Trenéři repre Cestovné + ubytování  

Domácí metodické 

konference 

Průběžně  Trenéři repre 0,- 

 

32) Zajistit kvalitní metodickou činnost orientovanou na ragby o sedmi hráčích 

I.  Vytvořit metodiku „Základ je v pohybu“ včetně orientace na ženy 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Shromáždění infor-

mací 

Podzim 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Metodika „Základ je 

v pohybu“ 

Konec roku 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

II. Postupně metodiku aktualizovat 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Aktualizace metodi-

ky 

Semináře, konference 

s kluby 

Sportovní sekce 

ČSRU, kluby 

0,- 

III. Zapojit do metodické činnosti bývalé špičkové hráče 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvořit komisi re-

prezentace 

Srpen 2011 M. Kafka 0,- 

Zapojit komisi re-

prezentace do tvor-

by metodiky 

průběžně M. Kafka, TR, špičkoví 

hráči 

0,- 

 

 

 

 



 

34 

IV. Konzultovat metodiku se zahraničím 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Spolupráce 

s mezinárodními 

federacemi 

Průběžně M. Kafka Cestovné 

Spolupráce se SCM Průběžně Sportovní sekce ČSRU Cestovné + ubytování 

(cca 12 000,- / 1 ces-

ta) 

V. Nechat se inspirovat odborníky z jiných sportovních odvětví 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Oslovit odborníky 

z jiných sportů 

2012 M. Kafka 0,- 

Konzultace s odbor-

níky 

Průběžně M. Kafka 0,- 

VI. Podporovat přispívání do „Metodické klubovny“ kvalifikovanými trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Příspěvky Průběžně Komise sportovní sek-

ce, SŘ klubů, repre 

trenéři 

0,- 

VII. Vypracovávat „Metodické listy“ pro „Metodickou klubovnu“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Metodické listy 1 x měsíčně Sportovní sekce ČSRU 0,- 

VIII. Přispívat do „Reprezentačního okénka“ v „Metodické klubovně“ všemi repre-

zentacemi 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Resumé tréninko-

vého procesu sou-

středění 

Po každém soustředě-

ní 

Trenér repre 0,- 

 

IX. Pokračovat s otevřenými tréninky reprezentace „A“  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Otevřené tréninky Soustředění repre M. Kafka 0,- 

Diskuze Před, po TJ M. Kafka 0,- 

X. Vyhradit 1 den srazu reprezentace pro konzultace trenérů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Určení dne Během týdne před 

soustředěním 

M. Kafka 0,- 

Vysvětlení TJ Před TJ M. Kafka 0,- 

Diskuze  Po TJ M. Kafka 0,- 

 



 

35 

33) Zajistit kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovní ředitele orientované na ragby 

o sedmi hráčích 

I. Zajistit speciální 1stupňové vzdělávání pro trenéry a rozhodčí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Stupeň „Sedmičky“ 2012 Trenérská akademie 1500,- / trenér 

II. Zajistit vzdělávací proces obsahující teoretickou a praktickou část včetně 

části kreativní 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Teoretická a prak-

tická část 

V průběhu vzdělávání Trenérská akademie 0,- 

Tréninkový plán  Po teoretické části Trenér  0,- 

Monotematická prá-

ce  

Po teoretické části Trenér 0,- 

 

III. Implementovat ragby o 7 hráčích do ročního vzdělávacího procesu speciali-

zovaného na sportovní ředitele 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Školení sedmiček Od 2012 součástí 1 

modulu 

Trenérská akademie 2 000,- / modul 

IV. Zajistit transparentní a veřejně přístupný seznam trenérů s platnou aktuální 

licencí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Seznam Od 2012 Trenérská akademie 0,- 

V. Vést složku ke každému trenérovi 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Elektronická složka Od 2012 Trenérská akademie 0,- 

VI. Zajistit zpětnou objektivní vazbu výkonu rozhodčích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Hodnocení trenérů Po zápasech Trenér  0,- 

Vytvoření hodnotí-

cího formuláře 

Léto 2012 M. Kafka 0,- 

 

34) Zvyšovat počet a kvalifikaci trenérů ragby o sedmi hráčích 

I. Nastavit pravidla vedení mužstev 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Projekt „Domácí 

soutěže“ 

Duben 2012 Kluby, Komise spor-

tovní sekce 

0,- 

 



 

36 

II. Organizovat pracovní semináře pro kvalifikované trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Semináře a konfe-

rence 

Před a po podzimní 

sezóně, před a po 

jarní sezóně 

Sportovní ředitelé, 

trenéři, rozhodčí 

0,- 

III. Spolupracovat na metodice s kvalifikovanými trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Semináře a konfe-

rence 

Před a po podzimní 

sezóně, před a po 

jarní sezóně 

Sportovní ředitelé, 

trenéři, rozhodčí 

0,- 

IV. Organizovat přednášky zahraničních a domácích odborníků (i z jiných 

sportovních odvětví) pro kvalifikované trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

TES 2 x rok M. Kafka 500,- / trenér 

Přednáška českého 

odborníka 

Od 2012 M. Kafka 5000,- 

V. Organizovat stáže v zahraničí pro kvalifikované trenéry 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Stáž 1 týden Od 2013 M. Kafka Cestovné + ubytování 

 

35) Vytvořit a řídit systém výchovy 

I. Vytvořit metodiku „Základ je v pohybu“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Shromáždění infor-

mací 

Podzim 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Metodika „Základ je 

v pohybu“ 

Konec roku 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

II. Vytvořit systém detekce talentů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Spolupráce se spor-

tovními řediteli klu-

bů 

Průběžně Kluby, reprezentace 0,- 

Akademie ragby Ve školním roce Trenérská akademie, 

mládežnické reprezen-

tace 

20000,-/50000,-/rok 

Spolupráce trenérů 

reprezentací 

Průběžně Reprezentace 0,- 

 

 

 



 

37 

III. Vytvořit SCM 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Prostudovat pod-

mínky 

2012 M. Kafka 0,- 

Vytvořit projekt + 

finance 

2013 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Spustit Projekt 2014 ČSRU Dle projektu 

IV. Vytvořit centralizovanou přípravu reprezentací 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Akademie ragby Ve školním roce Trenérská akademie, 

mládežnické reprezen-

tace 

20000 / 50000,- / rok 

Letní kemp Prázdniny Mládežnické reprezen-

tace 

3000,- / hráč 

Přátelská utkání Průběžně Mládežnické reprezen-

tace 

Cestovné + ubytování 

V. Před sezónou představovat centrální herní projekt pro reprezentace 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvoření centrální-

ho herního projektu 

Léto  M. Kafka 0.- 

Konference Před sezónou M. Kafka, sportovní 

ředitelé 

0,- 

VI. Před sezónou představovat herní projekty reprezentací 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvoření herních 

projektů 

léto Reprezentace  0,- 

Konference Před sezónou M. Kafka, sportovní 

ředitelé 

0,- 

VII. Pomoci sportovním ředitelům vytvořit herní projekt pro klub 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Školení sportovních 

ředitelů 

Od 2012 M. Kafka, Trenérská 

akademie 

2 000,- / modul 

Konference, semi-

náře 

Před a po podzimní a 

letní sezóně 

M. Kafka, sportovní 

ředitelé 

0,- 

VIII. Pomoci sportovním ředitelům vytvořit tréninkový / výchovný projekt 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Školení sportovních 

ředitelů 

Od 2012 M. Kafka, Trenérská 

akademie 

2 000,- / modul 

Konference, semi-

náře 

Před a po podzimní a 

letní sezóně 

M. Kafka, sportovní 

ředitelé 

0,- 

 

 



 

38 

36) Vytvořit náročné a komplexní domácí soutěže 

I. Uzpůsobit sezónu tak, aby si ragby o 15 hráčích nekonkurovalo s ragby o 7 

hráčích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Kalendář repre zá-

pasů XV  (podzim, 

březen) 

Červen  M. Kafka 0,- 

Rozdělit sezónu pro 

XV a VII ragby 

Červen 2011 M. Kafka, Trenérská 

rada 

0,- 

II. Vytvořit jednotlivé soutěže „v bloku“, aby příprava na ně byla řízená a kon-

cepční 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Progresivně na sebe 

navazující soutěže 

(Pohár, Liga, VII) 

Červen 2011 M. Kafka 0,- 

Analyzovat pro-

spěšnost a rozsah 

bloků  

Léto  Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

III. Vytvořit několik vrcholů v průběhu sezóny 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Pohár – září Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Liga – květen Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

VII - červenec Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Mládež – VII – Po-

hár (září), MČR 

(červen) 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Mládež – XV – Pohár 

(podzim), MČR 

(květen) 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

IV. Vytvořit soutěže podle výkonnosti týmů  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Extraliga v 6 Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

1. Liga Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Oblastní přebor Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Soutěž pro nové 

kluby 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

V. Umožnit týmům z opačných pólů se střetnout 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Pohár – ve 12 tý-

mech 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Turnaje VII Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

 



 

39 

VI. Umožnit hráčům hrát více a pravidelně   

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Soutěže v blocích Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Využití letních mě-

síců 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Zápasy repre mezi 

bloky 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

 

37) Vytvořit systém hodnocení hráčů s ohledem na vyspělý ragbyový svět 

I. Získat data z ragbyově vyspělých zemí 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Získání dat 

z vyspělých federací 

Průběžně M. Kafka 0,- 

II. Testovat hráče ve specializovaných centrech 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Test Po podzimní sezóně VŠ 200-400,- / hráč 

III. Spolupracovat s VŠ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání na VŠ Jaro 2012 M. Kafka 0,- 

IV. Získat data z ostatních sportovních odvětví 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Získání dat 

z ostatních sportov-

ních svazů 

Průběžně M. Kafka 0,- 

 

V. Pravidelná prohlídka sportovní doktorem 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Prohlídka Před sezónou Kluby 200-400,- / hráč 

 

38) Propojit metodicky jednotlivé reprezentace 

I. Vytvořit metodiku „Základ je v pohybu“ 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Shromáždění infor-

mací 

Podzim 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Metodika „Základ je 

v pohybu“ 

Konec roku 2011 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

 

 



 

40 

II. Vytvořit centrální herní projekt pro reprezentace na základě metodiky 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvoření centrální-

ho herního projektu 

Léto  M. Kafka 0.- 

III. Vytvořit herní projekt reprezentací na základě centrálního herního projektu 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvoření herních 

projektů 

léto Reprezentace  0,- 

IV. Vytvořit realizační týmy, které by následovaly „svou“ kategorii 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytipovat vhodné 

kandidáty 

Prosinec 2011, leden 

2012 

Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Speciální pracovní 

semináře reprezen-

tací 

Průběžně  M .Kafka 0,- 

V. Propojit přípravu U20 s „A“ týmem 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Společná příprava Zápasy seniorů M. Kafka, RT 750,- / hráč / den 

Předzápasy seniorů Zápasy seniorů M. Kafka, RT Cestovné 

VI. Propojit přípravu „A“ týmu s reprezentací v ragby o 7hráčích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Rozdělená sezóna 

pro XV a VII 

Sezóna M. Kafka, A. Brabec 0,- 

Hráči U20 musí pro-

jít VII 

Sezóna M. Kafka, A. Brabec Rozpočet přípravy VII 

VII. Propojit přípravu ženské reprezentace s mužskou 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvoření centrální-

ho herního projektu 

Jaro 2012 A. Brabec, O. Hejmala  0,- 

Vytvoření herních 

projektů 

Jaro 2012 A. Brabec, O. Hejmala 0,- 

Společná soustře-

dění (některá) 

Sezóna A. Brabec, O. Hejmala Rozpočet přípravy 

 

39) Postavit ragby o sedmi hráčích na úroveň ragby o patnácti hráčích 

I. Vytvořit srovnatelné podmínky přípravy pro reprezentace v ragby o 7 a 15 

hráčích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Příprava v SCN Sezóna  A. Brabec 750,- / hráč / den 

Min. 2 přípravné 

turnaje 

Sezóna A. Brabec Cestovné, ubytování 



 

41 

II. Vytvořit plnohodnotnou a pravidelnou domácí soutěž v ragby o 7hráčích, 

aniž by konkurovala soutěži v ragby o 15hráčích 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Senioři – červen, 

červenec 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

Mládež – září, čer-

ven 

Červen 2011 Trenérská rada 0,- 

40) Vytvořit program pro ragby o sedmi hráčích 

41) Vytvořit systém přípravy a soutěží ve střední Evropě 

I. Projednat s okolními státy možnost vytvořit společnou krátkodobou a pravi-

delnou soutěž 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání 2012 M. Kafka 0,- 

II. Vytvořit soutěž nejlépe na úrovni regionů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvoření regionů Podzim 2013 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Vytvoření RT Podzim 2013 Komise sportovní sek-

ce 

0,- 

Vytvoření systému 

přípravy 

Podzim 2013 Komise sportovní sek-

ce, RT 

0,- 

III. Vytvořit soutěž na úrovni reprezentací 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Jednání s federace-

mi 

2012 M. Kafka  0,- 

Turnaj (mládež) Léto  M. Kafka Cestovné + ubytování 

„Tour“ (senioři) Léto 2013 M. Kafka Cestovné + ubytování 

IV. Přizpůsobit tomuto modelu soutěží soutěže domácí  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Pohár ČSRU V době mezinárodní 

soutěže 

Sportovní komise   0,- 

 

42) Podporovat ženské ragby  

I. Dát ženské reprezentaci stejné podmínky jako mužské 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Společná příprava s 

muži 

Sezóna A. Brabec, O. Hejmala 750,- / hráčka / den 

Min. 2 přípravné 

turnaje 

Sezóna O. Hejmala Cestovné + ubytování 

 



 

42 

II. Vytvořit reprezentaci do 19 let 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Reprezentace U19 2012 O. Hejmala, komise 

ženského ragby 

0,- 

Příprava 2013 O. Hejmala, komise 

ženského ragby 

Cestovné + ubytování 

III. Prezentovat ragby jako sport pro ženy 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Prezentace Průběžně  Komise marketingu Podmínky smluv s 

médii 

Dbát na hodnoty 

ragby a fair-play 

Průběžně  ČSRU 0,- 

IV. Začleňovat ženské ragby do všech klubů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Projekt „Domácí 

soutěže“ 

Duben 2012 Kluby, komise spor-

tovní sekce 

0,- 

V. Začleňovat ženy do ragbyových funkcí na všech úrovních 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Podpora a motivace 

žen 

Průběžně ČSRU 0,- 

VI. Zajistit TV přenosy světového ženského ragby   

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Přenosy Soutěže  Marketingová komise Dle smluv s médii 

Tiskoviny Soutěže  Marketingová komise Dle smluv s médii 

 

43) Zajistit rozšíření hodnot fair-play a džentlmenství do ragbyové obce 

I. Vyhlašovat každoročně cenu Fair-play 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Ragbyový ples 11.2.2012 M. Ouředník Hodnota ceny 500 - 

1000,- (plaketa) 

II. Jednat podle a v duchu předpisů 

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Kontrola celoročně STK, DK, Legislativní 

komise, rozhodčí, TR 

0,- 

 

 

 

 



 

43 

III. Přispívat k atmosféře hodné ragbyových hodnot na hřišti i mimo něj  

CO? KDY? KDO? ROZPOČET? 

Vytvořit kodex rag-

bisty 

celoročně MK, TR 0,- 

Prezentovat vlast-

nosti ragby (čest, 

fair-play, respekt, 

bojovnost…) 

Při prezentaci ragby MK, VV, mediální 

partneři 

0,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


